Сигізмунд Август, король, підписав.

* Див. VL. - T. II. S. 103.
* Див. док.26.
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1571 р., червня 25, Варшава
Сигізмунд Август відступає місту Львову на шість років чопове з метою використання 

доходів з цього податку для відбудови башт, воєнних знарядь та інших укріплень, знищених 
пожежею

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.556. Пергамент: 20,6х32,6 + 6 см. Ініціал “S“. Написи: 
“Sigismundi Augusti”, “Ad decursum sex annorum donatio czopowego civibus conflagratis, 1571” 
(XVI). На пергаментному пояску печатка: Gum., XV, №54.

Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.642, арк.547-550.
Регест: Каталог, №647.

igismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogithiae etc. dominus et haeres. Significamus 
praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis, delatum 
esse ad nos per certos consiliarios nostros civitatem nostram Leopoliensem, 
quae antea per ignis infaustam voraginem graviter toties afflicta et conquassata 

fuerat, rursus per eiusdem elementi enormem et vix verbis exprimenda serviciem et tantam 
rerum et substantiarum, in quibus sua praecipua collocabat praesidia, iacturam damnaque 
ingentia devenisse, ut omnino addubitet neque speret ea recupereri posse, quae non sine 
magna omnium admiratione nominis sui fama protectioneque rerum suarum possidebat. 
Quampropter nos recte consultum atque prospectum eidem civitati nostrae Leopoliensi 
esse volentes cupientesque, ut iterum vires suas collapsas errigere atque redintergrare (quae 
maxime armis, turribus, tormentis bellicis et id genus aliis praesidiis ignis inclementia 
consumptis et devastatis stabat) per gratiam nostram possit, visum est nobis, ut eandem 
tali praerogativa et libertate donemus, quae ea damna et cladem resarcire commode queat. 
Proinde exactionem illam, quae vulgo czopowe dicitur, ab omni genere potuum solvi 
consuetam et pro necessitate reipublicae regnique nostri laudatam a civibus eis, qui ab ea 
clade ignis, liberati sunt exigendam ad decursum sex annorum continue et immediate se 
sequentium a data praesentium inclusive computandorum, eidem civitati pro reformatione 
turrum formentorumque bellicorum et aliarum munitionum igne exustorum, donamus et 
gratiose conferimus hisce praesentibus literis nostris. Ita tamen, ut magistratus civitatis illius 
de reddenda nobis sufficienti et perfecta ratione, talium exactionum post delapsum libertatis 
huius et praerogativae tempus astrictus sit et teneatur. Quod ad omnium, quorum interest, 
nominatim vero generosi Nicolai Herburth de Fulsthin capitanei nostri Leopoliensis, 
exactoris moderni et pro tempore existentibus, noticiam deducimus mandamusque, ut 
memoratam civitatem in ea libertate et praerogativa a nobis gratiose concessa conservent, 
ab iisque, quorum interest, conservari curent. In cuius rei fidem manu nostra propria 
subscriptum sigillumque nostrum praesentibus appensum est. Datum Warssaviae, die 
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vigesima quinta mensis Iunii, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo primo, 
regni vero nostri anno quadragesimo secundo.